
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 

www.comune.dasa.vv.it   e-mail: comunedasa@libero.it   pec: sindaco.dasa@asmepec.it, protocollo.dasa@asmepec.it 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

     ORIGINALE  

     COPIA        X         
 

 
N.8 
Data 08.04.2024 
  

 

 
OGGETTO: Approvazione regolamento per la concessione di aree 

per spettacoli viaggianti, luna park e circhi equestri. 

                              

L' anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di aprile alle ore 15.00 nella 

residenza comunale, in apposita sala, a seguito di convocazione a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in sessione d’urgenza ed in prima convocazione, all'appello 

nominale risultano   i Signori Consiglieri: 

 

N. Cognome Nome PRESENTI ASSENTI 

01 SCATURCHIO Raffaele X  

02 CIRILLO Vincenzo X  

03 BARBA Anna Maria  X 

04 MANGIARDI Elio X  

05 CONIDONI Giovanni X  

06 AMATO Pietro X  

07 GENTILE Maria Domenica X  

08 ALTAMURA Elena  X 

09 FILARDO Francesco X  

10 CATANIA Maria Rosaria X  

11 TRIPODI Pietro X  

                                        TOTALE N. 9   N. 2 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giovanni Gurzì 

Assume la Presidenza il Sig. Vincenzo Cirillo - Presidente del Consiglio, il quale, constatata 
la sussistenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

  

  

http://www.comune.dasa.vv.it/
mailto:sindaco.dasa@asmepec.it


IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRELIMINARMENTE, relaziona il Sindaco; 

PREMESSO CHE: 

- è importante disciplinare la concessione d’aree comunali (patrimoniali e demaniali) per 

l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante, dei circhi equestri e dei parchi di 

divertimento, ai sensi della L. 18 marzo 1968, n. 337, nonché le modalità di svolgimento di 

tali manifestazioni; 

- l’art. 9 della Legge 337 del 18 marzo 1968 pone l’obbligo per le amministrazioni comunali la 

compilazione di un elenco di aree comunali disponibili per le installazioni dei circhi, delle 

attività dello spettacolo viaggianti e dei parchi di divertimento; 

CONSIDERATO che al fine di garantire un miglior utilizzo degli spazi pubblici comunali si rende 

opportuno disciplinare tale regolamento; 

 

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 

• Il Regolamento di contabilità; 

• Il D.Lgs 267/2000; 

• Il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

Con voti  FAVOREVOLI N. 6, CONTRARI N. 3 (Filardo – Catania - Tripodi) espressi in forma 

palese dai nove consiglieri presenti e votanti. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il “regolamento per la concessione di aree per spettacoli viaggianti, luna park e 

circhi equestri” che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. copia del regolamento, a cura dell’ufficio segreteria, sarà consegnata al responsabile del servizio 

interessato e ne sarà data conoscenza alla cittadinanza mediante la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione “Amministrazione aperta”. 

 

Infine, con voti  FAVOREVOLI N. 6, CONTRARI N. 3 (Filardo – Catania - Tripodi) espressi in 

forma palese dai nove consiglieri presenti e votanti. 

DELIBERA 

3. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Tuel. 

 



 

COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832 DASA' (VV) 

          Tel.0963/353057 Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 

__________________________________________ 

 

 

Allegato alla Deliberazione di C.C. n.8 del 08.04.2024 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Approvazione regolamento per la concessione di aree per spettacoli 
viaggianti, luna park e circhi equestri. 
 

P A R E R I 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 

Dasà, lì 08.04.2024 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                   F.to Arch. Giuseppe De Rito 
 



 
 

 


